
世界法学会研究大会のご案内

2006年 4月 1日

このたび,世界法学会の2006年度研究大会を次の通り開催いたします。
ご多用とは存じますが,ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

世界法学会理事長 形ケ   房t   tti   嶺

記

日 時 2006年 5月 14日 (日 )午 前10時～午後 6時
場 所 岡山大学 創立五十周年記念館 多目的ホール

〒700-8530 岡山市津島中 1丁目1番 1号

電話 086-251-7482 法学部 黒神直純研究室 (5月 12日 (金)ま で)
交通 別紙地図・案内参照
受付 午前 9時30分から

大 会 プ ロ グ ラ ム

統一テーマ「安全保障概念の新 しい地平一世界法の視点から」

午前の部 (午前10時―午後 0時30分 )

第 一 部  総   論                  座 長  愛知学院大学教授 芹 田 健 太 良『

「安全保障概念の歴史的展開

一国家安全保障の2つ の系譜と人間の安全保障―」 上智大学教授 廣 瀬 和 子

第二部 人間・環境と安全保障           座 長   九州大学教授 吾 郷 真 一
「感染症と災害をめぐる国際政治

一人間の安全保障の観点から一」      外務省国際社会協力部長 神 余 隆 博

「環境保護における予防原則の意義と問題点―中国の視点―」

清華大学専任講師 張    新  軍

´     昼  食
午後の部 (午後 2時-5時 30分 )
第二部 テロ・武力行使。軍縮           座 長 大阪市立大学教授 松 田 竹 男
「テロリストによる核の脅威への法的対応

―核物質防護条約改正によるテロ対策を中心に一」 京都大学教授 西 井 正 弘

「非国家主体に対する軍備管理・軍縮

一国際法の可能性一」             慶應義塾大学教授 青 木 節 子

「非国家主体に対する『自衛権の行使』」      首都大学東京准教授 森   肇 志

第四部 全体討議                 座 長  立命館大学教授 薬 l雨 寺 公 夫

会員総会 (午後 5時30分-6時 )

*2006年 度の会費 (4000円 )は ,同封の振替用紙にてご納入ください。
*ご希望の方には,昼食は開催校でご用意いたしますので,お 申し出ください (1000円 )。 大学学生食堂以外には,
学外の一般食堂まで少し距離がありますので,御注意下さい。
*ご出席ご欠席いずれの場合にも,学会名簿作成のための資料とさせていただきますので,同封の返信用葉書に
所要事項をご記入のうえ, 4月 20日 (木)必着でご返送ください。なお,個人1青報保護の観点から,名簿への
記載を望まれない項目については,御記入の上,(× )印 をおつけ下さい。
*入会希望の方がおられましたら,事務局 (606‐ 8501京都市左京区吉日本町京都大学大学院法学研究科内 世界
法学会)に 申込用紙をご請求ください。申込用紙は,4月 28日 (金)必着でご返送ください。
*そ のほか詳しいことは,学会ホームページ (httpノ /wwwsOc n� acjP/iaWDを ご覧下さい。入会申込用紙はこ
のホームページからも入手可能です。


